

Hammerglass Denmark ApS

Ormhøjgårdvej 27, 8700 Horsens

CVR-nr. 39 46 97 66

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. april 2020

Dirigent:


.....
Søren Carlsen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Hammerglass Denmark ApS
Adresse, postnr., by	Ormhøjgårdvej 27, 8700 Horsens
CVR-nr.	39 46 97 66
Stiftet	28. marts 2018
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Bengt Nilsson, direktør Staffan Bertil Larsson, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er markedsføring og salg af sikkerheds- og beskyttelsesglas samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 19.005 kr. mod et overskud på 72.636 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 141.641 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2020, der dog blandt andet vil være afhængig af udbredelse af coronavirus og dens påvirkning på kunder og leverandører med eventuel lavere markedsaktivitet til følge. Pandemien forventes at påvirke virksomheden både kortsigtet og langsigtet. Frem til og med marts 2020 har coronavirus endnu ikke påvirket virksomheden væsentligt, men det forventes, at salgsaktiviteterne på flere markeder vil blive påvirket heraf fremadrettet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019 12 mdr.	2018 9 mdr.
	Bruttofortjeneste	754.763	641.952
2	Personaleomkostninger	-729.661	-546.672
	Resultat før finansielle poster	25.102	95.280
	Finansielle omkostninger	-584	-1.911
	Resultat før skat	24.518	93.369
3	Skat af årets resultat	-5.513	-20.733
	Årets resultat	<u>19.005</u>	<u>72.636</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>19.005</u>	<u>72.636</u>
		<u>19.005</u>	<u>72.636</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

kr.	2019	2018
AKTIVER		
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	186.827	130.000
Andre tilgodehavender	10.945	8.868
Periodeafgrænsningsposter	38.421	45.833
	<u>236.193</u>	<u>184.701</u>
Likvide beholdninger	108.939	84.457
Omsætningsaktiver i alt	<u>345.132</u>	<u>269.158</u>
AKTIVER I ALT	<u><u>345.132</u></u>	<u><u>269.158</u></u>
PASSIVER		
Egenkapital		
Aktiekapital	50.000	50.000
Overført resultat	91.641	72.636
Egenkapital i alt	<u>141.641</u>	<u>122.636</u>
Gældsforpligtelser		
Langfristede gældsforpligtelser		
Anden gæld	28.761	0
	<u>28.761</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.760	0
Skyldig selskabsskat	5.522	20.733
Anden gæld	139.448	125.789
	<u>174.730</u>	<u>146.522</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>203.491</u>	<u>146.522</u>
PASSIVER I ALT	<u><u>345.132</u></u>	<u><u>269.158</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	50.000	72.636	122.636
Overført via resultatdisponering	0	19.005	19.005
Egenkapital 31. december 2019	<u>50.000</u>	<u>91.641</u>	<u>141.641</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hammerglass Denmark ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019 12 mdr.	2018 9 mdr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	612.567	516.876
Pensioner	110.706	25.832
Andre omkostninger til social sikring	6.388	3.964
	<u>729.661</u>	<u>546.672</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	5.522	20.733
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-9	0
	<u>5.513</u>	<u>20.733</u>

4 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt på markedsmæssige vilkår.

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt, hvor der pr. 31. december 2019 er en restforpligtelse på i alt 110 t.kr.